cópmrl PRorocoLo

CORRENTES

TERMo DE cooPrnaÇÃo N'oo1/2023
PROCESSO N' 01 .053.382.23.24
CoNTRATO DE PRESTAÇÃO Or SERVIÇO - Processo No 01.062.998.21.60
peRÍooo DE ExEcuÇÃo: 20t12r2023 à 13tozt2o24.
ENTIDADE EXECUTORA: Fundação Educacional Lucas Machado - FELUIVIA / Hospital
Universitário Ciências t\/édicas - HUCIV

Aos 13 dias do mês de março de 2024, a FUNDAÇÃO EDUCACIONAL LUCAS

MACHADO - FELUMA, inscrita no CNPJ no 17.178.20310001-75, com endereço na Av.

Afonso Pena, no 1964, 13o andar, Centro, Belo Horizonte - [/G, CEP 30.'130-007,

mantenedora do HoSPITAL UNIVERSITÁR|o clÊNclAS MEDICAS - HUCM, inscrito

no CNPJ no 17.178.20310006-80, CNES 004034236, com endereço na Rua dos Aimorés,

no 2896, bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte - [/G, CEP 30.140-073, representados

por Presidente da Fundação Educacional Lucas Machado FELUIMA, WAGNER

EDUARDO FERREIRA, brasileiro, portador do CPF sob o no 486.611.636-68, e pelo

Diretor Geral do Hospital Universitário Ciências Médicas, JOSÉ AMÉRICO CANÇADO

BAHIA FILHO, brasileiro, portador do CPF n' 545.089.836-34, DECLARAI/ a finalização

do recurso das contas 94.518-9,94.520-5 e 94.522-1, em conformidade e estrita

observância as condiçÕes pactuadas no Plano Operativo, parte integrante do processo

no 01.062.998.21.60, não havendo quaisquer obrigaçÕes acessórias e complementares

para esta Secretaria tt/unicipal de Saúde SIVSA/SUS-BH. Informamos ainda a

continuidade da utilização do recurso das demais contas do TERIVO DE COOPERAÇÃO

001t2023.

Declara ainda que a documentação comprobatoria do respectivo Termo permanecerá

arquivada pelos proximos 10 (dez) anos, ficando disponível aos orgãos de controle de

todas as esferas de governo.

Por ser verdade, firmamos o presente termo

Belo Horizonte, 09 de abril de 2024

Cançado Bahia Filho

ià1U','ii!

;a
FELUMA

DECLARAÇÃO DE APLTCAÇÃO DE RECURSOS

lr,
Wagner Eduardo Ferreira

Fundação Educacional Lucas Machado
FELUMA

José

Av. Afonso Pena, 1964 - CEP 30í 30-007 - Belo Horizonte - MG

Tel.: (31) 3248-7100 - www.feluma.org.br

L? I 0'i r?.0a{
BernarfdfFMãsirimdnlo:'fÍlin. 3797

Arr,,.ri.lrrr Adininrstrativo

ÜS

Gerência
N

Contas

Hospital Universitário de Ciências [/édicas
HUCTU

a

Í!rBr0l!t!!ctclDill
tucr! tlú{log

st
FELl'MA

TERMO DE COOPERAÇÃO N" 001/2023 - PROCESSO - N' 01.053.382.23.24

coNTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVrÇO - PROCESSO N" 01.062.998.21.60

PROJETO APROVADO NO ÂMBITO PARIAMENTAR: FUNDAÇÃO EDUCACIONAL LUCAS
MACHADO - FELUMA / HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CIÊNCIAS MÉDICAS

I - tDENT|F|CAçÂO DO BENEFtCtÁRtO

Nome: Fundação Educacional Lucas Machado - Feluma CNPJ:17.178.203/0006-80

Beneficiário: Hospital Universitário Ciências Médicas de Minas Gerais

Gestores do Beneficiário; Wagner Eduardo Ferreira (Presidente da Fundação Educacional Lucas Machado) / José Américo Cançado Bahia Filho (Diretor Geral do Hospital

Universitário Ciências Médicas)

Período de referênciat 2OlLZ|2O23 a L3lOgl2024

II - PORTARIAS

Portaries de Íeferênciast ns 75412023,81L12023,81212023,1.02412023,1.03712023,OLr5712023, L.15812023 e Porterie GM/MS 44912023
portarias que contemplam o benefici áÍioi ne 75412023,8rL12023,8!212023, r.o2412023,7.03712O23,o1.L5712023, L.L5812023 e Portaria GM/Ms 449/2023

ilr - DADOS E CONCTUAçÃO BANCÁR|A

Origem do Recurso: 2302.3401.10.302.114.2894.0001.339039.74.1.600.510.3110
2302.3401.10.302.114.2894.0001.339039.74.1.600.520.3120

RECURSO PREVISTO Rs 4.516.692,00

Conta enceÍrada em 13/03/2024

Conta encerrada em 13/03/2024

Conta ençerràd. €m ,.3/03/2024

V

Saldo em 05/10. RS

recebido em

TOTAT

RS 4.516.692,00

RS 1.818.30Valor recurso próprio
Rendimentos de aplicacão financeira Rs 93.794,77

Outros lânçamentos recebidos ( reembolso de despesas bancárias) RS 6.539,42

RS 6.592,49Despesas bancárias

Pasamentos Íealizados { Cheques/ Ted / Ordem bâncá.ia) RS 1.404 .802,93

Outros lancêmentôs debitâdos RS

HISTÓRICO TOTAL VALOR

saldo em 06/10/2023 R5

RS 100.000.00Vâlor recebido em 201142!4. ..
Vâlor recurso oróorio 357,79RS

Rendimentos de aplicaqão financeira RS 1.008,23

RS 917,79outros lançamentos recebidos ( reembolso de despesas bancárias)

Despesas bancáries 971,79RS

Pagementos rêalizâdos ( cheques/ Ted / ordem bancária) R$ 101.366,02

RSoutros lançamentos debitados

Íinal en 7310312024 0,00

ne 36o(x).5038482/02-3m
1403 CONTA:94518-9
I - MARCELO ARO

Bânco traú AGÊNclA:

Íinal êm 13/03/2024 0,00

Banco ltaú
ne 36«)0.5243362/02.3m

1403 CoNÍA: S4520-S

r- Aécio Ndês

VALORHISTÓRICO TOTAI-

R5

Rs 100.000,00

RS 260,12Valor recurso próprio

Rendimentos de aolicâcão finenceírâ R5 1.09s,23
RS 916.69outro5 lançamentos recebidos ( reembolso de despesas bencárias)
RS 916,69Despesas bancárias

Paeamentos realizados { Cheoues/ Ted / Ordem bancária) R5 101.355,35

HISTÓRICO TOTAL VALOR

Saldo em 06/10/2023 R5

RS 400.000,00Valor recebido em 2011212023
R5 10,00

RS 9.2M,20Rendimentos de aplicâcão f iaanceira
RS 433,19outros lânÇemêntos recebidos ( reembolso de despesas bancárias)
Rs 446,34Despesas bancáÍias
R5Pâqamentos realizados 1 cheques/ Ted / ordem bancária)
R5outros lançamentos debitâdos

7403

1 207 &9.07

1403

i,?i[iiüfâ:;i
FELUMA

Vâlor recurso próprio RS

!94!!949! {" 9P!E9É9jr1E!rr"
Outros lâncemêntos recebidos ( reembolso de despesas bancárias)

491,18

RS 39.303,20
Rs 468,89
RS

ne 36mO.í,3E6E2/02-3m - U!sON DA FETAEMG

CONTA:94517-1BANCO: Banco ltaú aGÊNOA: 1403

frialn3ü0312024 1.739.274,31

Rendimentos dê finânceirâ

ÍOTAL

Rs

Rendimentos dê

recurso

finenceira

Dêspesa5 bancáriâs RS 860.00
Pagamentos realizados ( Cheques/ Ted / Ordem bancárià) R5 76.O16,59

outros lançamehtos debitados R5

fnal em 3tlo3l2o24 70.026,21

AGÊNcrA:BANCO: Eanco ltaú
n9

L403 CONTA:94523-9
r- DOMTNGOS SÁV|O

realizados Ordem bancá

Saldo em 06/10/ RS

RS 150.000,00recebido em 20h2l2023
Valor recurso próprio RS 10.00

Rendimentos de aplicação Íinanceira RS 2.031,4A

R$lençamêntos recebidos ( reembolso de despeses bancárias)
Despesas bancárias Rs

Pegâmêntos reâlizâdos ( Cheques/ Ted / Ordem bancáriâ) 150.287,19n5

outros lançamentos debitados RS

aGÊÍ{cra:8AN€O: Banco ltaú
I9

1403 CONTAi 94743-3
I - NEWTON CAROOSO JR,

v
1

l

1,69 I

877,27
|

L

3.998,58
]

ÍEr!lcl0trrctcrorrt
IUGI' TIGXIDC

;f,
FELUMA

VAI-OR

Rs-
Rs 180.285,00

HISTÓRICO TOÍAI-

Sâldo êm 06/10/2023
V dl or rccebid o em 20 I L2 I 2023

Vâlor recurso próprio R$

R5 3.122,46
R5 443,O5

Rend imentos de a plic3É91[q!9]É
outros lançam€ntos re."bidos 1 reembol.o d" d"tp"*r b*,in"9
Despess bancárias __
P"Hr""t*""li.d.r ( ch"rc/Í.d / ôrd". b"".ài")

Rs 443,0s
Rs 182.212,63
RSOutros lânçâmentos debitâdos

BANCO: Banco ltaú
ng PAÍRUS ANANIAS

AGÊNC|A 1403 CONIA:94885-2

VALORHISÍÓRICO TOTAL

Saldo em 06/10/2023 RS

RS 248.846.00rccebido en 2017212023

Valor recurso próprio RS

RS 5.153.20Rendimentos de aplicação financeirâ
RS 14,23

R5 18,46
R5

AGBANCO: Banco ltaú
ne 36mO.S277

1403 CONTA:94740-9
. RODRIGO DE CÀ§TRO

VALORHt5ÍÓRtCO TOÍA|-

Saldo em 06/10/2023 R5

RS 100.000.00recebido em

financeira

RS 10,00

,8,§__ 1.s6s,64
R5 208,00
R5 208,00
R5 700.645,27Pegamentos realizados ( cheques/ Ted / ordem bencáriâ)

Outros lancâmentos debitedos RS

VAI-ORHISTÓflCO TOTAI-

Seldo em 06/10/2023
RS 150.000.00ValoÍ recebido em 2011212023

939,71R5

RS 2.a45.99Rendimentos de aplicação Íinencêira
R5 12,54outros lançamentos recebidos ( rêembolso de despesas bancárias)

Despesas bancárias R5 15,08

153.783,16R5Pegamentos realizados { cheques/ Ted / ordem bancáriâ)

Outros lencâmentos debitados R5

BANCO: Banco ttaú AGÊNOA: 1403 coNTA:94745-8
ne 36000.5642172102-300 - LlNCOlN PORTETA

Saldo final em 3V03l2024

IV. RELAçÃO DE PAGAMENTOS GERAL

141940 05l02/2024 o1/0212024 RS 994,00 94.518-9Mâteriàl de Consumo

Material de Consumo

8H FÂRMA COMERCIO LTDA

CM HOSP]TAUR S,A 1068979 06/0212024 07/0212024 94.518-9

o1 /02/2024 o7l02l2024 94.518-9Material de Consumo GFNFSIO A MENDES CIA LTDA

Material de Consumo MULTIIARMA COMERCIO E REPRESENTAÇOES LTDA 09l02/2024 o7l02/2024
.s - 1g:!4q
RS 7.4LO,40

RS 7.977,60 94.518-9

94.518-9SUPERMEDCOMÉRCIO E IMPORTAçÁO DEPRODUTOS MEDICOS E HOSPITAURES

38153

237642

750990 oal0212024

SUPERMED COMERCIO E IMPORTAçÃO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITAURES 501125 09l02/2024 o7l02/2024 RS 919,60 94.518,9
Material de Consumo
Mâterial de Consumo

94.518-9MaterÍel de Consumo BH FARMA COMERCIO TTDA 142083 01 l02/2014 oll02/2024
3557 09l02/2024 oL/o2/2024

_rl
RS 480,00

3.5m,m
94.518-9Materiâl de Consumo TREMÉD MATERIÂIS E IQUIPAMINTOS HOSPITAhRES EIRELI

Material de Consumo sOMA MG PRODUTOS HOSPITAhRES LTDA 293723 o1 /o2/2o24 oll02/2024 RS 16.239,30 94.518 9

293627 06/02/2024 02/02/2024 RS 10.331,40 94.518 9Material de Consumo

Mâtêrial de Consumo

SOMA MG PRODUIOS HOSPITAURES LTDA

MULTIFÂRMÂ COMERCIO E REPRESENTAÇOE5 LTOA 231491 09/02/2024 02/o2/2024 RS 28.570,m 94.518-9

os/02/2024 02/0212024 Rs 18.409,19 94.518-9Material de Consumo SUPTRMED COMERCIO E IMPORTAçÃO DE PROOUTOS MEDICOS E HO5PITAUREs 605251

10&9 09/02/2024 02/o2/2024 RS 1.505,15 94.518-9Material de Consumo
76/02/2024 Rs 220,OO 94.518-9Mâtêriâl dê Cônsumo

SULMEDIC COMTRCIO DÉ I\4ÉDI&MENÍOS LTDA

COMERCIÂL CIRURGIG RIOChRTN5E LTDA 1821286 26/02/2024

sUPERMED COMERCIO E IMPORTAçÃO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITAURES 154191 27 /0212024 76/0212024 Rs 711,38 94.518-9Mâterial de Consumo

RS 570.00 94.518-9Material dê Consumo CRISTALIA PROOUTOS QUIMICOS FÂRMACEUTICOS LTDA 281103 24l02lzo24 a9l02l2024

RS 6.550,00 94.S2G5Mâteriel de Consumo INTENSIVEMED IMPORTAçÃO E COMTRCIO LTDA 313396 o7 l02l2024 o2l02l2024

9452GsMaterial dê Consumo pHAMEDTcE MENrpuhçôEs EspEctAltaDs trDA
NF SERVIçO 20241213 , NF

VENDA 893&
os/02/zoz4

90733 09/02/2024

02/0212024 RS 2.095,20

9452G5Meteriâl dê Consumo INDAUBOR INDAIA UBOMTORIO FARMACEUTICO LTDA

02l02/2024 R5 5.774,50 9452G5Meteriâl dê Consumo URGENCIÂ HOSPITAUR CRUZ DI5TRIB DE MED E MATERIAIS CIRURGICO 7234 01 lo2/2o24
DOKI BNIL COMERCIO E sERVIÇO5 LTDA 22286 02/02/2024 RS 2.123,40 9452G5Material dê Consumo

07 l02/2024 02/02/2024 R5 4-A15,OO 9452G5Material de Consumo VFS BffiIL LTDA 13231

Material de Consumo PORT DISTRIBUIDOM DE INFORMAÍIü E PAPEURIÂ LTDA 500560 09/02/2024 02/o2/2024 RS 529,50 9452G5

22/02/2024 02/o2/2074 Rs 4.815,OO 9452G5Consumo
637955

VF8 BNIL LTDA

BIOHOSP PRODUTOs H05PITADRES ITDÂ 07 lo2/2O24 9452Gs

o7 /02/2024 9452G5Material de Consumo NSY COMERCIO DÉ HIGIENE E LIMPEA LÍDÂ

SOMA SP PRODUTOs H05PIÍÂÁRES LTDA

18518

2s4120 09/02/2024

RS

RS

o2/0212024

02l02l2024

72.902,44

3.280,00 9452G5Material de Consumo
158384 0910212024 02l02/2024 RS 3.734,3\ 9452G5Mâterial de Consumo fUTUM COMERCIO DE PRODUTOS MTDICOS E HOSPITADRES LTDA

crAssrFtcAÇÃo
Ne

Doc, Fis6l
Data

De Vencimento

Data De

Pagamento
ValoÍ

Nota Fiscal
FORNECCDOR Conta

,l

al02/2a24

I

+--t

w

i,.:.ii,l,fii

;A
FEIUMA

Material de Consumo EIOMIG MATERIAIS MEDICO HOSPITÂhR LTDA L22852 a2/02/2024 os/02/2024 R5 1-773,24 9452G5

Material de Consumo osl02/2024 RS 3.994,61

Materíal dê Consumo os/02/2o24 RS 994,48

9452G5

9452G5

lúaterÍal de Consumo RS 409,05 9452G5

RS 5.100,00 9452G5

MEDICAMENTAL HOSPITAhR LTDA

PUNDATA HOsPIIAURTS LTDA

DISTRISUIDOM DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

HOSPITAUR E COMERCIO LTDA

COMERCIAT HOsPITAUR S.A

a|/02/2024

77/0212024

1310212024

58553

796764

44242

31892

2048

os/02/2024

_ ÉlalM
os/o212024 RS 2.064,OO 94520-5

Mâtêriel dê Consumo

Material de Consumo
MateÍial de Consumo 50MA MG PRODUTOS HOSPITAIRTS LÍDA 2937A4 07 /02/2024 os/02/2024 RS 5.535,20 9452G5

293870 12/02/2024 \4.266,44os/o2/2o24 Rs

09l02/2024 os/0212024 RS 739,22

9452G5

9452G5
110495

23102/2024 RS 139,22 9452G5

Consumo

50MA MG PRODUÍOS HOSPITAURES TÍDA

CIRURGICA FERNANDES LTDA

ATIVA COMERCIAL HOSPITAIÀR ITDA

de consumo
de consumo

1677415 o7 /0212024

0slo2l2o24
os/0212024 RS 7.U6,70 9452G5

Material de Consumo PRECISION COMERCIAT DISTRIBUIDOM DE PRODUÍOS MEDICO HOSPITAURES 5337 09/0212024 os/0212024 4.127,75RS 94520-5

Mater;al de Consumo MBIOLOG DIAGNOSTICOS ITDA 6ú16 08/02/2024 os/o2/2024 RS 1.156,50 9452G5

NF SERVTçO 2024/213 - NF

VENDA 893@
9452G5PHAMEDtCt MENTPUUçõES tSPECIAL|ADN LTOA_GUtA tss

MCW PRODUTO5 MTDICOS E HOSPITAURES LTDA

Material de Consumo

Matêriàl dê Consumo 552657

08/02/2024 oal02/2024 RS 64,80

9452G5

Material de Consumo COMERCIAL CIRURGICA RIOCUÂENSE LTDA 18166U 1210212024 RS 26.057,48

os/0212024

94522 1

94522-1Materiel de Consumo
Material de Consumo

COMERCIAT CIRURGICA RIOCURTNSE TTDA

CIRURGTCA SÂO LUIZ DISTRIB DE MED CAMENTOS E PRODUTOs HOSPITAUREs
) tzlozlzozq

I ttlozlzoza
769791

33484 os/0212024

R§ 1.7s2,9o

RS 70.221,OO 94522-7

Material de Consumo 12/0212024 os/02/2024 94522-1

Material de Consumo MEDIUR

E

E

DE PRODUÍOS MEDICOS E HO5PITAURES

DE PRODUTOS MEDICO HOSPITAURES

608671

to2413a 12/02/2024 os/a2/2024 RS 2.336,40 94522-l
Metêriâl dê aônsumô MEDthR tMpoRTAçÃo E DrsÍRlBUtÇÃo Dt pRoDUTos MEDtco HosptTAhR6 7024401 74/02/2024 o3l02/2024 RS 293,34 94522-7

IMA BORUCHN tTDÀ 120666 94522-1Materiâl de Con5umo

Material de Consumo HIGILOG COMERCIO E DISTRIBUIDOM DE PRODUTOS DE LIMPTA EIREU 20279

t4/o2/2024
-_ -_tilo2/2024 94522-1

Material de Consumo CRISTATIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUÍICOS TTDA 11102/2024 94522-t
Material de Consumo sOMA MG PRODUTOS HOSPITÂhRTS LÍDA

243927

293923 1310212024

R5

RS

RS

osl02/2024

05/02/2024

os/02/2024

259,17

56,94

756,00

94522-t
Material de Consumo APICE HEALTHCART EQUIPAMENTOS MEDICO5 HOsPITAURE5 LTDA 27289 12/0212024 94522-a

1816642 14/0212024 01 /o212024 94522-7

90836 a5/02/2024 01 lo2/2O24 R5 t_412,47 94522-1

455411 74/02/2024 07 /02/2024 RS 528,00 94522-7

de Consumo

de consumo
HDL LOGISTICA HOSPITAUR LTDA

LOGI5TICA HOSPITAUR LTDA

CIRURGICA RIOCURENsE LTDA

INDAIA UBOMTORIO FARMACEUTICO LTDA

455fi5 14102/2024 94522-1

Material de Consumo 1331S 14l02/2024 01 l02/2024

R5

R§ 94522-7

Material de Consumo

MEDICAMENTAL HOSPITAUR LTDÂ

IMA EORMCHÂS LÍDA 119649 14/02/2A24 o1 l02/2024 RS 110,00 94522-1

Material de Consumo SOMA BH DISTRIBUIDOM DT MATTRIAIS LTDA 4617 o7 /0212024 RS 1.860,00 94522 1

SUpERMED coMERcro E rMpoRTAçÃo oE pRoDUTos MEotcos É HosprrAuRÉs I 613M9
16102/2024

2110212024 01 /0212024 Rs 1.235,U 94522-1Matêrial de Consumo

Material de Consumo VIsUAL COMIRCIAL DE MATERIAL HOSPITAUR 97492 ls/02/2024 01 /02/2024 RS 4.800,00 94522-1

Material de Consumo CM HO5PITAUR S,A 1360395 a6/02/2024 ot /o212024 RS 950,41 94522-1

Material de Consumo GLoBAL HosptTAuR tMpoRTAçÃo E coMERcro s.a 196635 t6/o212024 a] /02/2024 RS 3lo,ao 94522-1

Material de Consumo CRI5TALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACTUTICOs LTDA 244145 16/OZl2024 a7 /0212024 Rs 7.535,00 94522 7

Material de Consumo ARTT DE TIMPAR LTDÂ 44275 ts/02/2024 07 /o212024 RS 150,00 94522-7

RS

R5

R$

dê Consumo

de Consumo

de

BTLIVE MEDICÂL PRODUTO5 HOSPITAURES LTDA

LTDACIRURGICA

FUÍUM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPIÍAhRÉS LTDA

CHIESI FARMACIUTICA LTDA

LTDAMODENA PRODUTOS E

LTDAÍHA THI fARMACIA DI

54138

218M

265M4

154

75924
39611

94522-1

94522-1

94522-1

94522-1

94522-t
94522-t

07 /o2/2O24

o7 /02/2024

o1 l02/202415/02/2024

14/02/2014 5.040,00

7.530,00

2_

Material de Consumo MBIOLOG DIAGNOSTICOS LTDA 60716 2al02/2oa4 a6/ /02/2024 Rs 794,50 94522-1

Mâterial de Consumo MvtER coNFEcçôEs lNDUsTRta E coMrRlo LTDA 5806 11/A3/2024 76/10212024 RS 593,10 94s22-1

ct-AsSrFrcaÇÃo
Ne

Doc. Fiscal

valor
Nota Fiscal

Data De
FORNECEDOR

Data
Conta

De

RS

R5

RS 303.942,32

cu5ÍEro

de Terceiros

VATOR

GAÍOTOTAL
NATUREZA DA DESPESA

R5

R5 93.794,77
RS 8.351,12

RS 4.s16.692,00

RS 4.618.844,49

-

RS 1.4o4.ao2,93
6.592,49

Rs 1.411.395,42

VI - DEMONSTRATIVO DA DA RECEITA E DESPÉSA

AnterioÍ

TOTAL RECEITA

Declaro que as informações acima correspondem à verdade.

CompÍometo-me a manter arquivados os documentos que comprovem a execução do recurso, nos termos da legislação vigente.

Belo Horizonte, 9 de abril de 2024

Eduardo FerÍêira
PRESIDENTE

Fundação Educacional Lucas Machado - Feluma ,:,ffi#,ifl,:.,Hospital

f
iversitário ciências Médi

_______+_

T